
本市の学校教育は、教職員の児童生徒への情熱や使命感により支えられてきました。しかし、

今、学校が抱える課題が、より複雑化・困難化している状況に加え、学校教育を支える教職員
の長時間労働が深刻な状況にあります。
本市教育委員会では、この課題を解決するため、学校職員の働き方改革を進め、教職員が心

にゆとりを持って子どもたちに接することで、より質の高い教育の実施を目指しています。

とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
宜野湾市教育委員会 教育長 仲村 宗男

小中学校の教職員の勤務時間

午前８時１５分から午後４時４５分

保護者の皆様へのお願い

休日や平日の勤務時間外の電話対応は自

動音声対応となっておりますので、ご理

解とご協力をお願いします。

③学校閉庁期間

8月第2週の水・木・金曜日は学校が
閉庁となります。
この期間の緊急対応窓口は教育委員会
となります。

②ノー部活デー・ノー残業デー

教職員の健康管理と生徒のメリハリの
ある生活維持のため週１回実施します。
なお、部活動については、平日1日に加
え、土日のいずれかも休養日とします。

②部活動指導・通学路安全指導・

学校では人員不足が社会問題となって

務の現状を理解いただき、部活指導や

この件に関するお問い合わせ

宜野湾市教育委員会 指導部指導課

宜野湾警察署：098-898-0110

①勤務時間外の電話対応

地域の皆様へのお願い

①夜間街頭指導の地域推奨

子どもは学校や家庭の中だけで育つわ
けではありません。学校・家庭・地域
が一体となり、地域ぐるみで子どもを
育てる体制を充実させましょう。

います。地域の皆様には、教職員の業

登下校時の安全指導、学校の環境整備

③その他

ては、地域の皆様のご協力をお願いしま

す。なお、事件・事故等、緊急な連絡が
必要な場合は下記へご連絡願います。

ＴＥＬ：０９８－８９２－８２８９

の

保護者・地域の皆様におかれましては、子どもたちのための「学校の働き方改革」にご理解

等のご協力をお願いします。

休日や下校後の児童生徒の指導等につい

学校ボランティア


